
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3190001: gemeenschappelijke gemeenschapscommissie
van het brussels hoofdstedelijk gewest 
Inwerkingtreding 01/07/2016 (Laatst bewerkt 15/07/2016) 
Indexatie met 2% in 07/2016. 

In geval van indexatie in toepassing van de sectorale CAO’s worden zowel de minimumlonen als

de reële lonen geïndexeerd. 

 

Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité (PSC). De onderstaande loongegevens

zijn evenwel opgenomen in de sectorale CAO's van het officiële Paritair Comité (PC 319).  

De weergegeven minimumlonen zijn maandlonen. Ze worden bekomen door de jaarlonen door 12

te delen. De uurlonen worden bekomen door de jaarlonen door 1976 te delen. Bijgevolg kunnen

de uurlonen berekend worden uit de maandlonen door deze te vermenigvuldigen met 12 en

vervolgens te delen door 1976 (mits een beperkte afrondingsfout).  

Bij CAO van 17/12/2001 betreffende de harmonisering van de barema's, de overeenstemming van

de functies, het gemiddeld gewaarborgd minimumloon, de koppeling van de lonen aan het

indexcijfer van de consumptieprijzen (62103/CO/319), werden de minimumlonen gelijk gesteld aan

die van de Privé-ziekenhuizen (PSC 305.01). Art. 11 bepaalt dat de gelijkstellingen van

categorieën, zoals verworven op 31/12/2000, behouden blijven. 

 

De jongerenlonen voor onderhavig loonbarema werden behouden. Er zijn nooit sectorale

studentenlonen geweest. Gelet op haar suppletieve aard is de NAR-CAO 50 van toepassing maar

enkel voor de werknemers onder de 21 jaar met een studentenovereenkomst.  

1. MINIMUMLONEN: ZONDER HAARD- OF

STANDPLAATSTOELAGE
1.1. PERSONEEL: OPVOEDEND
Voor de loonschaal van een Ziekenverzorger zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 



1.2. PERSONEEL: ADMINISTRATIEF

Anciënnit
eit (in
jaren)

Loonschalen
Opvoeder
klasse IV
(9)(1.26)

Opvoeder
klasse III,
Kinderver
zorgster,
Familiaal-

en
sanitair
helper,

Assistent
(ADL)

(7)(1.35)

Opvoeder
klasse II,

klasse
IIA,

klasse IIB
(5)(1.43-

1.55)

Opvoeder
klasse I
(4)(1.55-

1.61-
1.77)

Hoofdopv
oeder

(3)(1.55-
1.61-

1.77+2)

Opvoeder
-

groepsch
ef

(2)(1.78s)

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1763.15
0 anc. 1855.07 1974.54 2097.60 2273.24 2438.71 2931.09

1 2001.71 2121.18 2256.92 2438.71 2512.24 3047.15
2 2020.99 2140.46 2256.92 2438.71 2512.24 3047.15
3 2040.26 2159.73 2293.69 2512.24 2585.77 3131.97
4 2059.53 2179.00 2293.69 2512.24 2585.77 3131.97
5 2078.81 2198.28 2342.71 2585.77 2946.86 3216.78
6 2098.08 2217.55 2342.71 2585.77 2946.86 3216.78
7 2117.36 2236.83 2659.41 2946.86 3021.85 3301.60
8 2136.63 2256.11 2659.41 2946.86 3071.83 3301.60
9 2155.91 2275.38 2734.39 3021.85 3146.82 3386.42

10 2231.52 2351.01 2784.38 3071.83 3146.82 3436.41
11 2254.64 2374.12 2859.36 3146.82 3221.80 3521.23
12 2277.76 2397.25 2859.36 3146.82 3221.80 3521.23
13 2300.88 2420.36 2934.35 3221.80 3296.79 3606.04
14 2324.00 2443.49 2934.35 3221.80 3555.08 3606.04
15 2347.12 2466.61 3009.34 3296.79 3630.07 3690.86
16 2370.24 2489.73 3009.34 3555.08 3630.07 3690.86
17 2393.36 2512.85 3084.32 3630.07 3705.05 3775.68
18 2416.48 2535.97 3084.32 3630.07 3705.05 3775.68
19 2439.61 2559.09 3159.31 3705.05 3780.04 3860.50
20 2462.72 2582.21 3159.31 3705.05 3780.04 3860.50
21 2485.85 2605.33 3234.29 3780.04 3855.03 3945.32
22 2508.96 2628.45 3234.29 3780.04 3855.03 3945.32
23 2532.09 2651.57 3309.28 3855.03 3930.01 4030.13
24 2555.20 2675.11 3309.28 3855.03 3930.01 4030.13
25 2578.33 2698.68 3384.26 3930.01 4005.00 4114.95
26 2601.45 2722.27 3384.26 3930.01 4005.00 4114.95
27 2624.57 2745.84 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77
28 2647.69 2769.43 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77
29 2671.14 2793.01 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77
30 2671.14 2793.01 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77
31 2671.14 2793.01 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77



Voor de loonschalen van een Kopiist A3 en een Kopiist A2 zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 
Anciënniteit

(in jaren)
Loonschalen

Klerk, Klerk-
steno-

dactylograaf
(9)(1.26)

Opsteller,
Secretaris,
Econoom,

Boekhouder –
2de klasse
(6)(1.39)

Gegradueerd
econoom,

Boekhouder -
1ste klasse,

Gegradueerd
e in een

economische,
informatica,
juridische
richting,…

(4)(1.55-1.61-
1.77)

Licentiaat in
een

economische
informatica,
juridische
richting,

secretariaat,
… (1)(1.80)

0 anc. =
minimum 18

jaar

0 anc. =
minimum 20

jaar

0 anc. =
minimum 23

jaar

0 anc. =
minimum 24

jaar
-18 jaar 1763.15
0 anc. 1855.07 2024.07 2273.24 3061.42

1 2001.71 2183.39 2438.71 3211.41
2 2020.99 2183.39 2438.71 3211.41
3 2040.26 2220.16 2512.24 3345.77
4 2059.53 2220.16 2512.24 3345.77
5 2078.81 2269.18 2585.77 3480.13
6 2098.08 2269.18 2585.77 3480.13
7 2117.36 2367.22 2946.86 3614.48
8 2136.63 2367.22 2946.86 3614.48
9 2155.91 2465.27 3021.85 3748.84
10 2231.52 2514.29 3071.83 3798.83
11 2254.64 2600.07 3146.82 3933.19
12 2277.76 2600.07 3146.82 3933.19
13 2300.88 2686.48 3221.80 4067.54
14 2324.00 2686.48 3221.80 4067.54
15 2347.12 2773.97 3296.79 4201.90
16 2370.24 2773.97 3555.08 4201.90
17 2393.36 2861.46 3630.07 4336.25
18 2416.48 2861.46 3630.07 4336.25
19 2439.61 2948.95 3705.05 4470.61
20 2462.72 2948.95 3705.05 4470.61
21 2485.85 3036.43 3780.04 4604.97
22 2508.96 3036.43 3780.04 4604.97
23 2532.09 3123.92 3855.03 4739.33
24 2555.20 3123.92 3855.03 4739.33
25 2578.33 3211.41 3930.01 4739.33
26 2601.45 3211.41 3930.01 4739.33
27 2624.57 3298.90 4005.00 4739.33
28 2647.69 3298.90 4005.00 4739.33
29 2671.14 3386.39 4005.00 4739.33
30 2671.14 3386.39 4005.00 4739.33
31 2671.14 3386.39 4005.00 4739.33



1.3. PERSONEEL: TECHNISCH
Voor de loonschalen van het Onderhoudspersoneel (volwassenen in moeilijkheden), het
Onderhoudspersoneel (Jeugdzorg), een Klusjesman voor de apparatuur en een Klinisch
laboratoriumassistent zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 
Anciënniteit

(in jaren)
Loonschalen

Ongeschoo
lde

arbeider
(10)(1.22)

Geschoold
e arbeider
(9)(1.26)

Ploegbaas
(8)(1.40)

Elektronisc
h technicus

A2
(5)(1.43-

1.55)

Elektronisc
h technicus

A1
(4)(1.55-

1.61-1.77)
0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1726.54 1763.15
0 anc. 1818.46 1855.07 2024.07 2097.60 2273.24

1 1965.10 2001.71 2177.26 2256.92 2438.71
2 1983.40 2020.99 2177.26 2256.92 2438.71
3 2001.70 2040.26 2214.03 2293.69 2512.24
4 2020.01 2059.53 2214.03 2293.69 2512.24
5 2038.31 2078.81 2250.80 2342.71 2585.77
6 2056.62 2098.08 2250.80 2342.71 2585.77
7 2074.91 2117.36 2287.57 2659.41 2946.86
8 2093.22 2136.63 2287.57 2659.41 2946.86
9 2111.52 2155.91 2324.34 2734.39 3021.85

10 2186.55 2231.52 2373.36 2784.38 3071.83
11 2208.72 2254.64 2422.38 2859.36 3146.82
12 2230.88 2277.76 2422.38 2859.36 3146.82
13 2253.04 2300.88 2471.40 2934.35 3221.80
14 2275.20 2324.00 2471.40 2934.35 3221.80
15 2297.37 2347.12 2520.42 3009.34 3296.79
16 2319.53 2370.24 2520.42 3009.34 3555.08
17 2341.69 2393.36 2569.44 3084.32 3630.07
18 2363.85 2416.48 2569.44 3084.32 3630.07
19 2386.01 2439.61 2618.46 3159.31 3705.05
20 2408.18 2462.72 2618.46 3159.31 3705.05
21 2430.34 2485.85 2667.73 3234.29 3780.04
22 2452.50 2508.96 2667.73 3234.29 3780.04
23 2474.67 2532.09 2717.72 3309.28 3855.03
24 2496.83 2555.20 2717.72 3309.28 3855.03
25 2518.99 2578.33 2767.70 3384.26 3930.01
26 2541.15 2601.45 2767.70 3384.26 3930.01
27 2563.31 2624.57 2817.69 3459.25 4005.00
28 2585.48 2647.69 2817.69 3459.25 4005.00
29 2607.64 2671.14 2867.68 3459.25 4005.00
30 2607.64 2671.14 2867.68 3459.25 4005.00
31 2607.64 2671.14 2917.67 3459.25 4005.00



1.4. PERSONEEL: PSYCHOSOCIAAL EN PARAMEDISCH
 

Anciënniteit (in
jaren)

Loonschalen
Gediplomeerd

verpleger
(5)(1.43-1.55)

Gegradueerd
verpleger,

Gegradueerde in
kinesitherapie,
ergotherapie,
logopedie…,
Heropvoeder

psychomoteriek,
Maatschappelijk

werker,
Psychologisch

assistent
(4)(1.55-1.61-

1.77)

Licentiaat in
kinesitherapie,

logopedie,
psychologie,
pedagogie,

sociologie,…
(1)(1.80)

0 anc. = minimum
20 jaar

0 anc. = minimum
23 jaar

0 anc. = minimum
24 jaar

0 anc. 2097.60 2273.24 3061.42
1 2256.92 2438.71 3211.41
2 2256.92 2438.71 3211.41
3 2293.69 2512.24 3345.77
4 2293.69 2512.24 3345.77
5 2342.71 2585.77 3480.13
6 2342.71 2585.77 3480.13
7 2659.41 2946.86 3614.48
8 2659.41 2946.86 3614.48
9 2734.39 3021.85 3748.84
10 2784.38 3071.83 3798.83
11 2859.36 3146.82 3933.19
12 2859.36 3146.82 3933.19
13 2934.35 3221.80 4067.54
14 2934.35 3221.80 4067.54
15 3009.34 3296.79 4201.90
16 3009.34 3555.08 4201.90
17 3084.32 3630.07 4336.25
18 3084.32 3630.07 4336.25
19 3159.31 3705.05 4470.61
20 3159.31 3705.05 4470.61
21 3234.29 3780.04 4604.97
22 3234.29 3780.04 4604.97
23 3309.28 3855.03 4739.33
24 3309.28 3855.03 4739.33
25 3384.26 3930.01 4739.33
26 3384.26 3930.01 4739.33
27 3459.25 4005.00 4739.33
28 3459.25 4005.00 4739.33
29 3459.25 4005.00 4739.33
30 3459.25 4005.00 4739.33
31 3459.25 4005.00 4739.33



1.5. PERSONEEL: MEDISCH
 

1.6. PERSONEEL: DIRECTIE
 

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Huisarts (22)(K5) Specialist (23)(K3)

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. 3576.28 3713.83
1 3679.45 3820.96
2 3786.91 3932.56
3 3894.37 4044.15
4 4023.32 4178.06
5 4190.96 4352.15
6 4190.96 4352.15
7 4362.89 4530.70
8 4362.89 4530.70
9 4534.83 4709.25

10 4534.83 4709.25
11 4749.75 4932.44
12 4749.75 4932.44
13 4943.18 5133.30
14 4943.18 5133.30
15 5136.61 5334.17
16 5136.61 5334.17
17 5351.53 5557.36
18 5351.53 5557.36
19 5351.53 5557.36
20 5544.96 5758.23
21 5544.96 5758.23
22 5759.88 5981.41
23 5974.80 6204.60
24 6146.74 6383.15
25 6146.74 6383.15
26 6146.74 6383.15
27 6146.74 6383.15
28 6146.74 6383.15
29 6146.74 6383.15
30 6146.74 6383.15
31 6146.74 6383.15



2. MINIMUMLONEN: MET HAARDTOELAGE

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(2)(1.78s)

Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(1)(1.80)
0 anc. = minimum 23

jaar
0 anc. = minimum 24

jaar
0 anc. 2931.09 3061.42

1 3047.15 3211.41
2 3047.15 3211.41
3 3131.97 3345.77
4 3131.97 3345.77
5 3216.78 3480.13
6 3216.78 3480.13
7 3301.60 3614.48
8 3301.60 3614.48
9 3386.42 3748.84

10 3436.41 3798.83
11 3521.23 3933.19
12 3521.23 3933.19
13 3606.04 4067.54
14 3606.04 4067.54
15 3690.86 4201.90
16 3690.86 4201.90
17 3775.68 4336.25
18 3775.68 4336.25
19 3860.50 4470.61
20 3860.50 4470.61
21 3945.32 4604.97
22 3945.32 4604.97
23 4030.13 4739.33
24 4030.13 4739.33
25 4114.95 4739.33
26 4114.95 4739.33
27 4199.77 4739.33
28 4199.77 4739.33
29 4199.77 4739.33
30 4199.77 4739.33
31 4199.77 4739.33



2.1. PERSONEEL: OPVOEDEND
Voor de loonschaal van een Ziekenverzorger zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 
Anciënnit

eit (in
jaren)

Loonschalen
Opvoeder
klasse IV
(9)(1.26)

Opvoeder
klasse III,
Kinderver
zorgster,
Familiaal-

en
sanitair
helper,

Assistent
(ADL)

(7)(1.35)

Opvoeder
klasse II,

klasse
IIA,

klasse IIB
(5)(1.43-

1.55)

Opvoeder
klasse I
(4)(1.55-

1.61-
1.77)

Hoofdopv
oeder

(3)(1.55-
1.61-

1.77+2)

Opvoeder
-

groepsch
ef

(2)(1.78s)

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1861.57
0 anc. 1953.49 2072.96 2196.02 2322.45 2487.92 2931.09

1 2100.13 2219.60 2306.13 2487.92 2544.44 3047.15
2 2119.41 2238.88 2306.13 2487.92 2544.44 3047.15
3 2138.68 2258.15 2342.90 2544.44 2585.77 3131.97
4 2157.95 2277.42 2342.90 2544.44 2585.77 3131.97
5 2177.23 2286.70 2391.92 2585.77 2946.86 3216.78
6 2196.50 2288.14 2391.92 2585.77 2946.86 3216.78
7 2215.78 2289.59 2659.41 2946.86 3021.85 3301.60
8 2235.05 2305.32 2659.41 2946.86 3071.83 3301.60
9 2254.33 2324.59 2734.39 3021.85 3146.82 3386.42

10 2289.19 2400.22 2784.38 3071.83 3146.82 3436.41
11 2290.93 2423.33 2859.36 3146.82 3221.80 3521.23
12 2326.97 2446.46 2859.36 3146.82 3221.80 3521.23
13 2350.09 2469.57 2934.35 3221.80 3296.79 3606.04
14 2373.21 2492.70 2934.35 3221.80 3555.08 3606.04
15 2396.33 2515.82 3009.34 3296.79 3630.07 3690.86
16 2419.45 2538.94 3009.34 3555.08 3630.07 3690.86
17 2442.57 2544.49 3084.32 3630.07 3705.05 3775.68
18 2465.69 2546.22 3084.32 3630.07 3705.05 3775.68
19 2488.82 2559.09 3159.31 3705.05 3780.04 3860.50
20 2511.93 2582.21 3159.31 3705.05 3780.04 3860.50
21 2535.06 2605.33 3234.29 3780.04 3855.03 3945.32
22 2544.19 2628.45 3234.29 3780.04 3855.03 3945.32
23 2545.93 2651.57 3309.28 3855.03 3930.01 4030.13
24 2555.20 2675.11 3309.28 3855.03 3930.01 4030.13
25 2578.33 2698.68 3384.26 3930.01 4005.00 4114.95
26 2601.45 2722.27 3384.26 3930.01 4005.00 4114.95
27 2624.57 2745.84 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77
28 2647.69 2769.43 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77
29 2671.14 2793.01 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77
30 2671.14 2793.01 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77



2.2. PERSONEEL: ADMINISTRATIEF
Voor de loonschalen van een Kopiist A3 en een Kopiist A2 zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

31 2671.14 2793.01 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Klerk, Klerk-

steno-
dactylograaf

(9)(1.26)

Opsteller,
Secretaris,
Econoom,

Boekhouder –
2de klasse
(6)(1.39)

Gegradueerd
econoom,

Boekhouder -
1ste klasse,

Gegradueerd
e in een

economische,
informatica,
juridische
richting,…

(4)(1.55-1.61-
1.77)

Licentiaat in
een

economische
informatica,
juridische
richting,

secretariaat,
… (1)(1.80)

0 anc. =
minimum 18

jaar

0 anc. =
minimum 20

jaar

0 anc. =
minimum 23

jaar

0 anc. =
minimum 24

jaar
-18 jaar 1861.57
0 anc. 1953.49 2122.49 2322.45 3061.42

1 2100.13 2281.81 2487.92 3211.41
2 2119.41 2281.81 2487.92 3211.41
3 2138.68 2288.34 2544.44 3345.77
4 2157.95 2288.34 2544.44 3345.77
5 2177.23 2318.39 2585.77 3480.13
6 2196.50 2318.39 2585.77 3480.13
7 2215.78 2416.43 2946.86 3614.48
8 2235.05 2416.43 2946.86 3614.48
9 2254.33 2514.48 3021.85 3748.84
10 2289.19 2544.60 3071.83 3798.83
11 2290.93 2600.07 3146.82 3933.19
12 2326.97 2600.07 3146.82 3933.19
13 2350.09 2686.48 3221.80 4067.54
14 2373.21 2686.48 3221.80 4067.54
15 2396.33 2773.97 3296.79 4201.90
16 2419.45 2773.97 3555.08 4201.90
17 2442.57 2861.46 3630.07 4336.25
18 2465.69 2861.46 3630.07 4336.25
19 2488.82 2948.95 3705.05 4470.61
20 2511.93 2948.95 3705.05 4470.61
21 2535.06 3036.43 3780.04 4604.97
22 2544.19 3036.43 3780.04 4604.97
23 2545.93 3123.92 3855.03 4739.33
24 2555.20 3123.92 3855.03 4739.33
25 2578.33 3211.41 3930.01 4739.33
26 2601.45 3211.41 3930.01 4739.33
27 2624.57 3298.90 4005.00 4739.33
28 2647.69 3298.90 4005.00 4739.33
29 2671.14 3386.39 4005.00 4739.33



2.3. PERSONEEL: TECHNISCH
Voor de loonschalen van het Onderhoudspersoneel (volwassenen in moeilijkheden), het
Onderhoudspersoneel (Jeugdzorg), een Klusjesman voor de apparatuur en een Klinisch
laboratoriumassistent zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

30 2671.14 3386.39 4005.00 4739.33
31 2671.14 3386.39 4005.00 4739.33

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Ongeschoo

lde
arbeider

(10)(1.22)

Geschoold
e arbeider
(9)(1.26)

Ploegbaas
(8)(1.40)

Elektronisc
h technicus

A2
(5)(1.43-

1.55)

Elektronisc
h technicus

A1
(4)(1.55-

1.61-1.77)
0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1824.96 1861.57
0 anc. 1916.88 1953.49 2122.49 2196.02 2322.45

1 2063.52 2100.13 2275.68 2306.13 2487.92
2 2081.82 2119.41 2275.68 2306.13 2487.92
3 2100.12 2138.68 2287.88 2342.90 2544.44
4 2118.43 2157.95 2287.88 2342.90 2544.44
5 2136.73 2177.23 2300.01 2391.92 2585.77
6 2155.04 2196.50 2300.01 2391.92 2585.77
7 2173.33 2215.78 2336.78 2659.41 2946.86
8 2191.64 2235.05 2336.78 2659.41 2946.86
9 2209.94 2254.33 2373.55 2734.39 3021.85

10 2284.97 2289.19 2422.57 2784.38 3071.83
11 2287.48 2290.93 2471.59 2859.36 3146.82
12 2289.14 2326.97 2471.59 2859.36 3146.82
13 2302.25 2350.09 2520.61 2934.35 3221.80
14 2324.41 2373.21 2520.61 2934.35 3221.80
15 2346.58 2396.33 2545.05 3009.34 3296.79
16 2368.74 2419.45 2545.05 3009.34 3555.08
17 2390.90 2442.57 2569.44 3084.32 3630.07
18 2413.06 2465.69 2569.44 3084.32 3630.07
19 2435.22 2488.82 2618.46 3159.31 3705.05
20 2457.39 2511.93 2618.46 3159.31 3705.05
21 2479.55 2535.06 2667.73 3234.29 3780.04
22 2501.71 2544.19 2667.73 3234.29 3780.04
23 2523.88 2545.93 2717.72 3309.28 3855.03
24 2543.29 2555.20 2717.72 3309.28 3855.03
25 2544.94 2578.33 2767.70 3384.26 3930.01
26 2546.61 2601.45 2767.70 3384.26 3930.01
27 2563.31 2624.57 2817.69 3459.25 4005.00
28 2585.48 2647.69 2817.69 3459.25 4005.00
29 2607.64 2671.14 2867.68 3459.25 4005.00
30 2607.64 2671.14 2867.68 3459.25 4005.00
31 2607.64 2671.14 2917.67 3459.25 4005.00



2.4. PERSONEEL: PSYCHOSOCIAAL EN PARAMEDISCH
 

Anciënniteit (in
jaren)

Loonschalen
Gediplomeerd

verpleger
(5)(1.43-1.55)

Gegradueerd
verpleger,

Gegradueerde in
kinesitherapie,
ergotherapie,
logopedie…,
Heropvoeder

psychomoteriek,
Maatschappelijk

werker,
Psychologisch

assistent
(4)(1.55-1.61-

1.77)

Licentiaat in
kinesitherapie,

logopedie,
psychologie,
pedagogie,

sociologie,…
(1)(1.80)

0 anc. = minimum
20 jaar

0 anc. = minimum
23 jaar

0 anc. = minimum
24 jaar

0 anc. 2196.02 2322.45 3061.42
1 2306.13 2487.92 3211.41
2 2306.13 2487.92 3211.41
3 2342.90 2544.44 3345.77
4 2342.90 2544.44 3345.77
5 2391.92 2585.77 3480.13
6 2391.92 2585.77 3480.13
7 2659.41 2946.86 3614.48
8 2659.41 2946.86 3614.48
9 2734.39 3021.85 3748.84
10 2784.38 3071.83 3798.83
11 2859.36 3146.82 3933.19
12 2859.36 3146.82 3933.19
13 2934.35 3221.80 4067.54
14 2934.35 3221.80 4067.54
15 3009.34 3296.79 4201.90
16 3009.34 3555.08 4201.90
17 3084.32 3630.07 4336.25
18 3084.32 3630.07 4336.25
19 3159.31 3705.05 4470.61
20 3159.31 3705.05 4470.61
21 3234.29 3780.04 4604.97
22 3234.29 3780.04 4604.97
23 3309.28 3855.03 4739.33
24 3309.28 3855.03 4739.33
25 3384.26 3930.01 4739.33
26 3384.26 3930.01 4739.33
27 3459.25 4005.00 4739.33
28 3459.25 4005.00 4739.33
29 3459.25 4005.00 4739.33
30 3459.25 4005.00 4739.33
31 3459.25 4005.00 4739.33



2.5. PERSONEEL: MEDISCH
 

2.6. PERSONEEL: DIRECTIE
 

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Huisarts (22)(K5) Specialist (23)(K3)

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. 3576.28 3713.83
1 3679.45 3820.96
2 3786.91 3932.56
3 3894.37 4044.15
4 4023.32 4178.06
5 4190.96 4352.15
6 4190.96 4352.15
7 4362.89 4530.70
8 4362.89 4530.70
9 4534.83 4709.25

10 4534.83 4709.25
11 4749.75 4932.44
12 4749.75 4932.44
13 4943.18 5133.30
14 4943.18 5133.30
15 5136.61 5334.17
16 5136.61 5334.17
17 5351.53 5557.36
18 5351.53 5557.36
19 5351.53 5557.36
20 5544.96 5758.23
21 5544.96 5758.23
22 5759.88 5981.41
23 5974.80 6204.60
24 6146.74 6383.15
25 6146.74 6383.15
26 6146.74 6383.15
27 6146.74 6383.15
28 6146.74 6383.15
29 6146.74 6383.15
30 6146.74 6383.15
31 6146.74 6383.15



3. MINIMUMLONEN: MET STANDPLAATSTOELAGE

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(2)(1.78s)

Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(1)(1.80)
0 anc. = minimum 23

jaar
0 anc. = minimum 24

jaar
0 anc. 2931.09 3061.42

1 3047.15 3211.41
2 3047.15 3211.41
3 3131.97 3345.77
4 3131.97 3345.77
5 3216.78 3480.13
6 3216.78 3480.13
7 3301.60 3614.48
8 3301.60 3614.48
9 3386.42 3748.84

10 3436.41 3798.83
11 3521.23 3933.19
12 3521.23 3933.19
13 3606.04 4067.54
14 3606.04 4067.54
15 3690.86 4201.90
16 3690.86 4201.90
17 3775.68 4336.25
18 3775.68 4336.25
19 3860.50 4470.61
20 3860.50 4470.61
21 3945.32 4604.97
22 3945.32 4604.97
23 4030.13 4739.33
24 4030.13 4739.33
25 4114.95 4739.33
26 4114.95 4739.33
27 4199.77 4739.33
28 4199.77 4739.33
29 4199.77 4739.33
30 4199.77 4739.33
31 4199.77 4739.33



3.1. PERSONEEL: OPVOEDEND
Voor de loonschaal van een Ziekenverzorger zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 
Anciënnit

eit (in
jaren)

Loonschalen
Opvoeder
klasse IV
(9)(1.26)

Opvoeder
klasse III,
Kinderver
zorgster,
Familiaal-

en
sanitair
helper,

Assistent
(ADL)

(7)(1.35)

Opvoeder
klasse II,

klasse
IIA,

klasse IIB
(5)(1.43-

1.55)

Opvoeder
klasse I
(4)(1.55-

1.61-
1.77)

Hoofdopv
oeder

(3)(1.55-
1.61-

1.77+2)

Opvoeder
-

groepsch
ef

(2)(1.78s)

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1812.36
0 anc. 1904.28 2023.75 2146.81 2297.84 2463.31 2931.09

1 2050.92 2170.39 2281.52 2463.31 2519.83 3047.15
2 2070.20 2189.67 2281.52 2463.31 2519.83 3047.15
3 2089.47 2208.94 2318.29 2519.83 2585.77 3131.97
4 2108.74 2228.21 2318.29 2519.83 2585.77 3131.97
5 2128.02 2222.92 2367.31 2585.77 2946.86 3216.78
6 2147.29 2242.15 2367.31 2585.77 2946.86 3216.78
7 2166.57 2261.43 2659.41 2946.86 3021.85 3301.60
8 2185.84 2280.71 2659.41 2946.86 3071.83 3301.60
9 2205.12 2299.98 2734.39 3021.85 3146.82 3386.42

10 2256.12 2375.61 2784.38 3071.83 3146.82 3436.41
11 2279.24 2398.72 2859.36 3146.82 3221.80 3521.23
12 2302.36 2421.85 2859.36 3146.82 3221.80 3521.23
13 2325.48 2444.96 2934.35 3221.80 3296.79 3606.04
14 2348.60 2468.09 2934.35 3221.80 3555.08 3606.04
15 2371.72 2491.21 3009.34 3296.79 3630.07 3690.86
16 2394.84 2514.33 3009.34 3555.08 3630.07 3690.86
17 2417.96 2519.88 3084.32 3630.07 3705.05 3775.68
18 2441.08 2535.97 3084.32 3630.07 3705.05 3775.68
19 2464.21 2559.09 3159.31 3705.05 3780.04 3860.50
20 2487.32 2582.21 3159.31 3705.05 3780.04 3860.50
21 2510.45 2605.33 3234.29 3780.04 3855.03 3945.32
22 2519.59 2628.45 3234.29 3780.04 3855.03 3945.32
23 2532.09 2651.57 3309.28 3855.03 3930.01 4030.13
24 2555.20 2675.11 3309.28 3855.03 3930.01 4030.13
25 2578.33 2698.68 3384.26 3930.01 4005.00 4114.95
26 2601.45 2722.27 3384.26 3930.01 4005.00 4114.95
27 2624.57 2745.84 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77
28 2647.69 2769.43 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77
29 2671.14 2793.01 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77
30 2671.14 2793.01 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77



3.2. PERSONEEL: ADMINISTRATIEF
Voor de loonschalen van een Kopiist A3 en een Kopiist A2 zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

31 2671.14 2793.01 3459.25 4005.00 4005.00 4199.77

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Klerk, Klerk-

steno-
dactylograaf

(9)(1.26)

Opsteller,
Secretaris,
Econoom,

Boekhouder –
2de klasse
(6)(1.39)

Gegradueerd
econoom,

Boekhouder -
1ste klasse,

Gegradueerd
e in een

economische,
informatica,
juridische
richting,…

(4)(1.55-1.61-
1.77)

Licentiaat in
een

economische
informatica,
juridische
richting,

secretariaat,
… (1)(1.80)

0 anc. =
minimum 18

jaar

0 anc. =
minimum 20

jaar

0 anc. =
minimum 23

jaar

0 anc. =
minimum 24

jaar
-18 jaar 1812.36
0 anc. 1904.28 2073.28 2297.84 3061.42

1 2050.92 2232.60 2463.31 3211.41
2 2070.20 2232.60 2463.31 3211.41
3 2089.47 2244.76 2519.83 3345.77
4 2108.74 2244.76 2519.83 3345.77
5 2128.02 2293.78 2585.77 3480.13
6 2147.29 2293.78 2585.77 3480.13
7 2166.57 2391.82 2946.86 3614.48
8 2185.84 2391.82 2946.86 3614.48
9 2205.12 2489.87 3021.85 3748.84
10 2256.12 2519.99 3071.83 3798.83
11 2279.24 2600.07 3146.82 3933.19
12 2302.36 2600.07 3146.82 3933.19
13 2325.48 2686.48 3221.80 4067.54
14 2348.60 2686.48 3221.80 4067.54
15 2371.72 2773.97 3296.79 4201.90
16 2394.84 2773.97 3555.08 4201.90
17 2417.96 2861.46 3630.07 4336.25
18 2441.08 2861.46 3630.07 4336.25
19 2464.21 2948.95 3705.05 4470.61
20 2487.32 2948.95 3705.05 4470.61
21 2510.45 3036.43 3780.04 4604.97
22 2519.59 3036.43 3780.04 4604.97
23 2532.09 3123.92 3855.03 4739.33
24 2555.20 3123.92 3855.03 4739.33
25 2578.33 3211.41 3930.01 4739.33
26 2601.45 3211.41 3930.01 4739.33
27 2624.57 3298.90 4005.00 4739.33
28 2647.69 3298.90 4005.00 4739.33
29 2671.14 3386.39 4005.00 4739.33



3.3. PERSONEEL: TECHNISCH
Voor de loonschalen van het Onderhoudspersoneel (volwassenen in moeilijkheden), het
Onderhoudspersoneel (Jeugdzorg), een Klusjesman voor de apparatuur en een Klinisch
laboratoriumassistent zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

30 2671.14 3386.39 4005.00 4739.33
31 2671.14 3386.39 4005.00 4739.33

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Ongeschoo

lde
arbeider

(10)(1.22)

Geschoold
e arbeider
(9)(1.26)

Ploegbaas
(8)(1.40)

Elektronisc
h technicus

A2
(5)(1.43-

1.55)

Elektronisc
h technicus

A1
(4)(1.55-

1.61-1.77)
0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1775.7500 1812.3600
0 anc. 1867.6700 1904.2800 2073.2800 2146.8100 2297.8400

1 2014.3100 2050.9200 2226.4700 2281.5200 2463.3100
2 2032.6100 2070.2000 2226.4700 2281.5200 2463.3100
3 2050.9100 2089.4700 2238.6700 2318.2900 2519.8300
4 2069.2200 2108.7400 2238.6700 2318.2900 2519.8300
5 2087.5200 2128.0200 2275.4000 2367.3100 2585.7700
6 2105.8300 2147.2900 2275.4000 2367.3100 2585.7700
7 2124.1200 2166.5700 2312.1700 2659.4100 2946.8600
8 2142.4300 2185.8400 2312.1700 2659.4100 2946.8600
9 2160.7300 2205.1200 2348.9400 2734.3900 3021.8500

10 2235.7600 2256.1200 2397.9600 2784.3800 3071.8300
11 2238.2700 2279.2400 2446.9800 2859.3600 3146.8200
12 2255.4800 2302.3600 2446.9800 2859.3600 3146.8200
13 2277.6400 2325.4800 2496.0000 2934.3500 3221.8000
14 2299.8000 2348.6000 2496.0000 2934.3500 3221.8000
15 2321.9700 2371.7200 2520.4500 3009.3400 3296.7900
16 2344.1300 2394.8400 2520.4500 3009.3400 3555.0800
17 2366.2900 2417.9600 2569.4400 3084.3200 3630.0700
18 2388.4500 2441.0800 2569.4400 3084.3200 3630.0700
19 2410.6100 2464.2100 2618.4600 3159.3100 3705.0500
20 2432.7800 2487.3200 2618.4600 3159.3100 3705.0500
21 2454.9400 2510.4500 2667.7300 3234.2900 3780.0400
22 2477.1000 2519.5900 2667.7300 3234.2900 3780.0400
23 2499.2700 2532.0900 2717.7200 3309.2800 3855.0300
24 2518.6800 2555.2000 2717.7200 3309.2800 3855.0300
25 2520.3400 2578.3300 2767.7000 3384.2600 3930.0100
26 2541.1500 2601.4500 2767.7000 3384.2600 3930.0100
27 2563.3100 2624.5700 2817.6900 3459.2500 4005.0000
28 2585.4800 2647.6900 2817.6900 3459.2500 4005.0000
29 2607.6400 2671.1400 2867.6800 3459.2500 4005.0000
30 2607.6400 2671.1400 2867.6800 3459.2500 4005.0000
31 2607.6400 2671.1400 2917.6700 3459.2500 4005.0000



3.4. PERSONEEL: PSYCHOSOCIAAL EN PARAMEDISCH
 

Anciënniteit (in
jaren)

Loonschalen
Gediplomeerd

verpleger
(5)(1.43-1.55)

Gegradueerd
verpleger,

Gegradueerde in
kinesitherapie,
ergotherapie,
logopedie…,
Heropvoeder

psychomoteriek,
Maatschappelijk

werker,
Psychologisch

assistent
(4)(1.55-1.61-

1.77)

Licentiaat in
kinesitherapie,

logopedie,
psychologie,
pedagogie,

sociologie,…
(1)(1.80)

0 anc. = minimum
20 jaar

0 anc. = minimum
23 jaar

0 anc. = minimum
24 jaar

0 anc. 2146.81 2297.84 3061.42
1 2281.52 2463.31 3211.41
2 2281.52 2463.31 3211.41
3 2318.29 2519.83 3345.77
4 2318.29 2519.83 3345.77
5 2367.31 2585.77 3480.13
6 2367.31 2585.77 3480.13
7 2659.41 2946.86 3614.48
8 2659.41 2946.86 3614.48
9 2734.39 3021.85 3748.84
10 2784.38 3071.83 3798.83
11 2859.36 3146.82 3933.19
12 2859.36 3146.82 3933.19
13 2934.35 3221.80 4067.54
14 2934.35 3221.80 4067.54
15 3009.34 3296.79 4201.90
16 3009.34 3555.08 4201.90
17 3084.32 3630.07 4336.25
18 3084.32 3630.07 4336.25
19 3159.31 3705.05 4470.61
20 3159.31 3705.05 4470.61
21 3234.29 3780.04 4604.97
22 3234.29 3780.04 4604.97
23 3309.28 3855.03 4739.33
24 3309.28 3855.03 4739.33
25 3384.26 3930.01 4739.33
26 3384.26 3930.01 4739.33
27 3459.25 4005.00 4739.33
28 3459.25 4005.00 4739.33
29 3459.25 4005.00 4739.33
30 3459.25 4005.00 4739.33
31 3459.25 4005.00 4739.33



3.5. PERSONEEL: MEDISCH
 

3.6. PERSONEEL: DIRECTIE
 

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Huisarts (22)(K5) Specialist (23)(K3)

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. 3576.28 3713.83
1 3679.45 3820.96
2 3786.91 3932.56
3 3894.37 4044.15
4 4023.32 4178.06
5 4190.96 4352.15
6 4190.96 4352.15
7 4362.89 4530.70
8 4362.89 4530.70
9 4534.83 4709.25

10 4534.83 4709.25
11 4749.75 4932.44
12 4749.75 4932.44
13 4943.18 5133.30
14 4943.18 5133.30
15 5136.61 5334.17
16 5136.61 5334.17
17 5351.53 5557.36
18 5351.53 5557.36
19 5351.53 5557.36
20 5544.96 5758.23
21 5544.96 5758.23
22 5759.88 5981.41
23 5974.80 6204.60
24 6146.74 6383.15
25 6146.74 6383.15
26 6146.74 6383.15
27 6146.74 6383.15
28 6146.74 6383.15
29 6146.74 6383.15
30 6146.74 6383.15
31 6146.74 6383.15



4. MINIMUMLONEN: MINIMUM GEWAARBORGD LOON

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(2)(1.78s)

Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(1)(1.80)
0 anc. = minimum 23

jaar
0 anc. = minimum 24

jaar
0 anc. 2931.09 3061.42

1 3047.15 3211.41
2 3047.15 3211.41
3 3131.97 3345.77
4 3131.97 3345.77
5 3216.78 3480.13
6 3216.78 3480.13
7 3301.60 3614.48
8 3301.60 3614.48
9 3386.42 3748.84

10 3436.41 3798.83
11 3521.23 3933.19
12 3521.23 3933.19
13 3606.04 4067.54
14 3606.04 4067.54
15 3690.86 4201.90
16 3690.86 4201.90
17 3775.68 4336.25
18 3775.68 4336.25
19 3860.50 4470.61
20 3860.50 4470.61
21 3945.32 4604.97
22 3945.32 4604.97
23 4030.13 4739.33
24 4030.13 4739.33
25 4114.95 4739.33
26 4114.95 4739.33
27 4199.77 4739.33
28 4199.77 4739.33
29 4199.77 4739.33
30 4199.77 4739.33
31 4199.77 4739.33



 
Leeftijd Per

maand uur
21 1758.6900 10.6803


	1. MINIMUMLONEN: ZONDER HAARD- OF STANDPLAATSTOELAGE
	1.1. PERSONEEL: OPVOEDEND
	1.2. PERSONEEL: ADMINISTRATIEF
	1.3. PERSONEEL: TECHNISCH
	1.4. PERSONEEL: PSYCHOSOCIAAL EN PARAMEDISCH
	1.5. PERSONEEL: MEDISCH
	1.6. PERSONEEL: DIRECTIE

	2. MINIMUMLONEN: MET HAARDTOELAGE
	2.1. PERSONEEL: OPVOEDEND
	2.2. PERSONEEL: ADMINISTRATIEF
	2.3. PERSONEEL: TECHNISCH
	2.4. PERSONEEL: PSYCHOSOCIAAL EN PARAMEDISCH
	2.5. PERSONEEL: MEDISCH
	2.6. PERSONEEL: DIRECTIE

	3. MINIMUMLONEN: MET STANDPLAATSTOELAGE
	3.1. PERSONEEL: OPVOEDEND
	3.2. PERSONEEL: ADMINISTRATIEF
	3.3. PERSONEEL: TECHNISCH
	3.4. PERSONEEL: PSYCHOSOCIAAL EN PARAMEDISCH
	3.5. PERSONEEL: MEDISCH
	3.6. PERSONEEL: DIRECTIE

	4. MINIMUMLONEN: MINIMUM GEWAARBORGD LOON

